
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 132 DEL  11-05-2020

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19. SOSTEGNO ALIMENTARE ED ALTRE

NECESSITA' PRIMARIE A NUCLEI FAMILIARI IN CONTINGENTE

DIFFICOLTA' ECONOMICA.

Richiamato il decreto sindacale n.5 del 02-04-2020 e gli allegati relativi:
- all'"Avviso pubblico per l'assegnazione di buoni spesa, a sostegno delle famiglie in
difficoltà economica, per l'acquisto di beni alimentari e di acquisizione da parte dell'ente di
prodotti di prima necessità presso punti vendita locali aderenti all'iniziativa" rivolto alla
popolazione residente e/o domiciliata;
- all'Avviso pubblico rivolto alle attività commerciali operanti nel Comune di Antrodoco ad
aderire all'iniziativa di assegnazione a cittadini e/o nuclei familiari in situazione di disagio
economico di "Buoni Spesa" utilizzabili esclusivamente per l'acquisto di generi alimentari e
per l'acquisizione da parte dell'ente di prodotti di prima necessità.
Visto inoltre l’avviso pubblico (prot. 3274 del 30/04/2020 con il quale è stata disposta la
riapertura dei termini per la presentazione delle istanze per l’assegnazione di buoni –
spesa a sostegno del reddito delle famiglie in difficoltà economica, con scadenza
30/04/2020;
Viste le n. 3 istanze presentate da famiglie indigenti e ritenute bisognose del sostegno
economico una tantum, e conservate in atti, di cui si omette la pubblicazione del relativo
elenco dei beneficiari allo scopo di preservare la tutela dei dati personali, da sostenere con
fondi propri del bilancio comunale;
Preso atto che l'importo da impegnare è pari ad € 550,00;
VISTI:

il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Regolamento di contabilità;
lo Statuto dell'Ente;
Il Decreto Sindacale n. 04 del 20/02/2020, con il quale è stato dato incarico al Sig.
Chiaretti Fabrizio quale Responsabile dell'Area Demografica - Servizi Sociali fino al
30/06/2020

D E T E R M I N A
Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.



Di approvare le n. 3 istanze di solidarietà alimentare per buoni spesa, una tantum, di
generi alimentari e di prodotti di prima necessità/ medicinali.
Di impegnare la spesa complessiva di € 550,00 sul cap. 1903 cod. bil. 12.05-1.04.02.05.999
Di provvedere con successivi atti alla liquidazione delle spese sulla scorta di quanto
opportunamente prodotto dalle attività commerciali che hanno aderito all'iniziativa
mediante specifica rendicontazione.

CIG: Z0E2C9A77F

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 11-05-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     12-05-2020     R.A. n°  357

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 12-05-2020

E’ copia conforme all’originale.

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.132 del 11-05-2020 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Dalla Residenza Municipale, 12-05-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.132 del 11-05-2020 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


